
Информация 

о прохождении обучения по дополнительному профессиональному образованию педагогическими работниками  

среднего общего образования  МКОУ «Правдинский ЦО»  на 2024- 2025 учебный год 

№ 

п/

п 

ФИО 
Занимаемые 

должности 

Преподаваемые 

предметы 
Категория  

Курсы повышения квалификации Профессиональная  пере подготовка 

Год  

прохождения 
название Количество часов 

Год  

прохо

ждени

я 

название 
Количество 

часов 

1.  
Вандышева 

Ольга 

Анатольевна 

 

Педагог -

психолог 

 

 

 

 

 

 

 

Библиотека

рь 

Курс 

внеурочной 

деятельности 

«Путь в 

профессию» 

 

1 категория 

 

 

 

 

 

 

 

Без 

категории 

 

2021 

 

 

 

 

 

 

 

2019 

 

 

 

 

2022 

«Актуальные 

проблемы и 

инновационные 

технологии 

психологического 

сопровождения 

образовательного 

процесса 

 

«Формирование 

информационно-

образовательной 

среды школьной 

библиотеки в 

условиях реализации 

ФГОС» 

 

«Современные 

модели и технологии 

библиотечно – 

информационной 

деятельности в 

образовательной 

организации» 

 

 

144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

126 

 

 

 

144 

   

2.  

Денисова 

Юта 

Александров

на 

Учитель 

 

Химия, 

биология 
1 категория 

2016 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

2022 

«Биология и химия в 

школе: отражение 

современных 

тенденций и научный 

эксперимент в школе 

в контексте ФГОС 

общего образования» 
 

«Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

ООО, ФГОС  СОО в 

работе учителя»   

144 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

144 

 

   

https://yadi.sk/i/52JpLUPJ3-ytdw
https://yadi.sk/i/52JpLUPJ3-ytdw


 

 

 

 

2023 

 

2023 

 

«Совершенствование 

профессиональной 

компетентности 

учителей биологии и 

химии в условиях 

реализации ФГОС» 
 

«Реализация  

требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(химия)» 

 

«Реализация  

требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(химия)» 

 

 

 

 

 

36 

 

36 

3.  
Микалин 

Валерий 

Сергеевич 

Преподават

ель-

организатор 

ОБЖ, 

 

Учитель  

ОБЖ 

 

 

 

 

 

 

 

Физическая 

культура 

Высшая 

категория 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

«Совершенствование 

профессиональной 

компетентности  

преподавателей-

организаторов, 

учителей ОБЖ в 

условиях реализации 

ФГОС» 
 

«Актуальные 

проблемы теории и 

методики 

преподавания 

физической культуры 

в условиях внедрения 

ФГОС» 
 

Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

ООО, ФГОС  СОО в 

работе учителя 

 

Современные 

108 

 

 

 

 

 

 

 

126 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

144 

   



проблемы 

обновления 

содержания и 

методики 

преподавания ОБЖ в 

условиях реализации 

ФГОС 

4.  
Микалина 

Ольга 

Ивановна 

Заместитель 

директора, 

Учитель 

 

Русский язык,  

литература, 

родной язык, 

родная 

литература 

Соответстви

е 

занимаемой 

должности 

 

1 категория 

 

2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

«Актуальные 

проблемы теории и 

методики 

преподавания  

русского языка и 

литературы в 

условиях внедрения 

ФГОС» 
 

«Методическое 

сопровождение 

реализации 

региональной модели 

института 

наставничества 

педагогических 

работников Тульской 

области» 
 

«Совершенствование 

профессиональной 

компетентности 

учителей русского 

языка и литературы  в 

условиях реализации 

ФГОС» 

 

«Реализация  

требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя» 

 

«Введение 

обновленных ФГОС. 

Управленческий 

аспект» 

 

Реализация 

требований 

 

126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

144 

 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

36 

2017 

«Государствен

ное и 

муниципальное 

управление» 

508 

 



обновленных   ФГОС 

ООО, ФГОС  СОО в 

работе учителя 

(русский язык)» 

 

«Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(литература)» 

 

5.  
Ремизова 

Елена 

Георгиевна 

Учитель 

 

Физика 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика 

 

Соответстви

е 

занимаемой 

должности 

 

2020 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

2023 

«Совершенствование 

профессиональной 

компетентности  

учителей физики и 

астрономии  в 

условиях реализации 

ФГОС» 

 «Актуальные 

проблемы теории и 

методики   

преподавания  

математики в 

условиях реализации 

ФГОС общего 

образования» 
 

«Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

ООО, ФГОС  СОО в 

работе учителя» 

 

«Современные 

проблемы обговления 

содержания и 

методики 

преподавания физики 

и астрономии в 

условиях реализации 

ФГОС» 

 

«Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

 

126 

 

 

 

 

 

 

 

126 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

144 

 

 

36 

 

 

 

 

 

36 

   



ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(физика)» 

 

«Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(математика)» 

 

6.  
Сенаторова 

Ирина 

Анатольевна 

Заместитель 

директора 

 

Учитель 

ОДНКНР, 

информатика, 

ОРКСЭ 

Соответстви

е 

занимаемой 

должности 

 

1 категория 

 

2020 

 

 

 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

2023 

«Воспитание и 

социализация 

личности 

обучающихся в 

контексте реализации 

Стратегии развития 

воспитания на период 

до 2025 года: 

управленческий 

аспект» 
 

«Методические 

основы разработки 

рабочей программы 

воспитания 

общеобразовательной 

организации» 

«Реализация  

требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(информатика)» 

 

«Введение 

обновленных ФГОС. 

Управленческий 

аспект» 

 

«Воспитание и 

социализация 

личности 

обучающихся в 

контексте реализации 

Стратегии развития 

126 

 

 

 

 

 

 

 

 

144 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

144 

 

 

 

 

 

 

2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 

«Менеджмент 

в образовании: 

обеспечение 

развития и 

эффективной 

деятельности 

образовательно

й организации» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Учитель 

математики. 

Педагогическа

я деятельность 

по 

проектировани

ю и реализации 

образовательно

го процесса в 

соответствии с 

ФГОС» 

620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

620 



воспитания на период 

до 2025 года: 

управленческий 

аспект» 

7.  
Сергеева  
Татьяна 

Валерьевна 

Учитель 

 

Английский 

язык, немецкий 

язык 

1 категория 

2020 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

2023 

«Совершенствование 

профессиональной 

компетентности 

учителей  

иностранного языка в 

условиях внедрения 

ФГОС» 
 

«Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

НОО, ООО в работе 

учителя 

 

«Реализация  

требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учител 

(английский язык)» 

 

«Современные  

проблемы 

обновления 

содержания и 

методики 

преподавания 

английского языка в 

условиях 

прподавания ФГОС» 

 

126 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

36 

   

8.  
Соколов 

Павел 

Анатольевич 

Учитель 

 

История, 

география 

Соответстви

е 

занимаемой 

должности 

2017 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

«Актуальные 

проблемы теории и 

методики 

преподавания 

обществознания  и 

истории в условиях 

внедрения ФГОС 

общего образования» 
 

«Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

126 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

   



 

2022  

 

 

 

2023 

 

2023 

НОО, ООО в работе 

учителя» 
 

«Совершенствование 

профессиональной 

компетентности 

учителей истории  и 

обществознания  в 

условиях реализации 

ФГОС» 
 

«Реализация  

требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(география)» 

«Реализация  

требований 

обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(история)» 

 

 

 

144 

 

 

 

36 

 

 

36 

9.  
Терешкин 

Владимир 

Вячеславович 

Учитель  
Русский язык,  

литература 
1 категория 

2019 

 

 

 

2022 

«Актуальные 

проблемы теории и 

методики 

преподавания  

русского языка и 

литературы в 

условиях внедрения 

ФГОС» 
 

«Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

НОО, ООО в работе 

учителя 

126 

 

 

 

 

36 

   

10.  

Терешкина 

Александра 

Николаевна 
 

Учитель 
Обществознан

ие 
- 2023 

«Реализация 

требований 

обновленных   ФГОС 

НОО, ООО в работе 

учителя  

(обществознание)» 

36    
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